properabant, cum repente discordia sacculo XVI. deflagravit. Discerpto dis- 

putationibus dissidiisque nomine christiano, extenuatis Europae per contentiones 

et bella viribus, funestam temporum vim sacrae expeditiones sensere. Insi- 

dentibus discordiae caussis, quid mirum si tam magna pars mortalium moribus 

inhumanis et vesanis ritibus implicita tenetur? Omnes igitur pari studio demus 

operam ut concordia vetus, communis boni caussa, restituatur. Eiusmodi re- 

conciliandac concordiae, pariterque beneficiis christianae sapientiac late propa- 

gandis, opportuna maxime fluunt tempora, propterca quod humanae fraternitatis 

sensa numquam altius in animos pervasere, neque ulla actate visus homo sui 

similes, noscendi opitulandique caussa, studiosius anquirere. Immensos terrarum 

marisque tractus celcritate incredibili currus ct navigia transvehuntur; quae 

sane egregios usus afferuut, non ad commercia tatummodo curiositatemque 

ingeniosorum, sed etiam ad verbum Dei ab ortu solis ad occasum late dis- 

seminandum. || Non sumus nescii, quam diuturni laboriosique negotii sit rerum 

ordo, quem restitutum optamus: nec fortasse decrunt, qui Nos arbitrentur 

nimiac indulgere spei, atque optanda magis, quam expectanda quaerere. Sed 

Nus quidem spem omnem ac plane fiduciam collocamus in humani generis Ser- 
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vatore Iesu Christo, probe memores, quae olim et quanta per stultitiam Crucis 

et praedicationis eius patrata sint, huius mundi obstupescente et confusa sa- 

pientia. — Principes vero et rectores civitatum nominatim rogamus, velint 

pro civili prudentia sua et fideli populorum cura consilia Nostra ex veritate 

aestimare, velint auctoritate et gratia fovere. Quaesitorum fructuum si vel 

pars provenerit, non id minimi fuerit beneficii loco in tanta rerum omnium 

inclinatione, quando impatientia praesentium temporum cum formidine iungitur 

futurorum. || Extrema sacculi superioris fessam cladibus trepidamque pertur- 
bationibus Europam reliquere. Haec, quae ad exitum properat aetas, quidni, 

versa vice, humano generi hereditate transmittat auspicia concordiae cum spe 

maximorum bonorum, quae unitate fidei christianae continentur ? || Adsit optatis 
votisque Nostris dives in misericordia Deus, cuius in potestate tempora suut 

et momenta, benignissimeque implere matarct divinum illud Iesu Christi pro- 

missum, fict unum ovile ct unus pastor *), || Datum Romae apud S. Petrum die 

XX. Junii anno MDCCCXCIV., Pontificatus Nostri decimoseptimo.